

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(076)

(01)

(659204)

Rp. 4,942,018,000

KOMISI PEMILIHAN UMUM

Komisi Pemilihan Umum

KPU KABUPATEN SINJAI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
076.01.CQ	Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi			1,009,771,000	
6639	Teknis Penyelenggaraan Pemilu dan Pilkada			1,009,771,000	
6639.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		1,009,771,000	
	Lokasi : KAB. SINJAI				
6639.BDB.001	Fasilitasi Pengelolaan Desain Surat Suara, Dokumentasi, Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi	1.0 Lembaga		1,009,771,000	
051	Fasilitasi Pengelolaan Desain Surat Suara, Dokumentasi, Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi			1,009,771,000	U
A	PILKADA SERENTAK			1,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,000	RM
	(KPPN.177-Sinjai)				
	- Belanja Barang Non Operasional	1.0 PKT	1,000	1,000	
J	Proses Pemungutan Suara, Perhitungan Suara, dan Rekapitulasi Hasil Suara			43,650,000	
521211	Belanja Bahan			2,700,000	HLD
	(KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA)				
	> Rapat Pleno Penetapan Hasil Perolehan Suara dan Penetapan Pasangan Terpilih			2,700,000	
	>> Penetapan Pasangan Terpilih		0	2,700,000	
	- ATK kegiatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Backdrop	1.0 PKT	700,000	700,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			20,500,000	HLD
	(KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA)				
	> Rapat Pleno Penetapan Hasil Perolehan Suara dan Penetapan Pasangan Terpilih			20,500,000	
	>> Penetapan Pasangan Terpilih		0	20,500,000	
	- Pengumuman media	1.0 PKT	20,500,000	20,500,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			20,450,000	HLD
	(KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA)				
	> Persiapan			20,450,000	
	>> Bimtek Tungsura dan Sirekap Tingkat PPS		0	20,450,000	
	- Transport pesertapanitia	1.0 PKT	20,450,000	20,450,000	
L	Pengadaan dan Pendistribusian Perlengkapan Pemungutan dan Penghitungan Suara			14,105,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			1,170,000	HLD
	(KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA)				
	> Honorarium Pengelola			1,170,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu	1.0 PKT	1,170,000	1,170,000	
521211	Belanja Bahan			12,935,000	HLD
	(KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA)				
	> Pengadaan Barang Cetak/Penggandaan			12,935,000	
	>> Penggandaan Juknis/Buku Panduan/Sertifikat Badan Adhoc Penyelenggara Pilkada 2024		0	12,935,000	
	- Penggandaan Sertifikat Badan Adhoc Penyelenggara Pilkada 2024	1.0 PKT	12,935,000	12,935,000	
O	Perjalanan Dinas			220,398,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (659204) KPU KABUPATEN SINJAI
ALOKASI Rp. 4,942,018,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) - Dalam Rangka Konsultasi, Rapat Kerja, Bimbingan Teknis ke Pusat - Dalam Rangka Konsultasi, Rapat Kerja, Bimbingan Teknis ke Provinsi	1.0 PKT 1.0 PKT	59,698,000 46,255,000	105,953,000 59,698,000 46,255,000	HLD
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) - Dalam Rangka Konsultasi, Rapat Kerja, Bimbingan Teknis ke Provinsi	1.0 PKT	900,000	900,000	HLD
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) - Dalam Rangka Konsultasi, Rapat Kerja, Bimbingan Teknis ke Pusat - Dalam Rangka Konsultasi, Rapat Kerja, Bimbingan Teknis ke Provinsi	1.0 PKT 1.0 PKT	105,693,000 7,852,000	113,545,000 105,693,000 7,852,000	HLD
P	<u>Evaluasi dan Pelaporan</u>			8,330,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) - FGD Penyusunan Laporan Evaluasi Pilkada Tahun 2024	1.0 PKT	3,830,000	3,830,000	HLD
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) - Transport peserta kegiatan	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	HLD
Q	<u>Pelayanan Administrasi Perkantoran</u>			100,186,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) > KPU Kabupaten - Alat Tulis Kantor (ATK)	1.0 PKT	6,686,000	6,686,000	HLD
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) > PPK - Alat Tulis Kantor (ATK) > PPS - Alat Tulis Kantor (ATK)	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	2,700,000 2,700,000 8,000,000 8,000,000	10,700,000 2,700,000 2,700,000 8,000,000 8,000,000	HLD
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) > PPK - Perjalanan Dinas > PPS - Perjalanan Dinas	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	10,800,000 10,800,000 72,000,000 72,000,000	82,800,000 10,800,000 10,800,000 72,000,000 72,000,000	HLD
R	<u>Pengelolaan Logistik Pemilihan</u>			35,101,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(076)

(01)

(659204)

Rp. 4,942,018,000

KOMISI PEMILIHAN UMUM

Komisi Pemilihan Umum

KPU KABUPATEN SINJAI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) > Pengelolaan Logistik Pilkada Pasca Pemilihan Tahun 2024 - Daya tahan tubuh	1.0 PKT	1,140,000	1,140,000	HLD
521211	Belanja Bahan (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) > Pengawasan, penyortiran, penghitungan dan pelipatan surat suara pemilihan - Kebutuhan kegiatan pengelolaan	1.0 pkt	2,980,000	2,980,000	HLD
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) - Honorarium pengamanan gudang - Upah Bongkar Muat Logistik	1.0 pkt 1.0 pkt	26,400,000 4,581,000	26,400,000 4,581,000	HLD
U	HONORARIUM PENYELENGGARA PEMILIHAN			588,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.177-Sinjai / Reg. 2QX64PKA) > Panitia Pemungutan Suara (PPS) - Ketua - Anggota - Sekretaris - Staf Pelaksana	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	120,000,000 208,000,000 92,000,000 168,000,000	120,000,000 208,000,000 92,000,000 168,000,000	HLD
076.01.WA	Program Dukungan Manajemen			3,932,247,000	
3355	Pengelolaan Keuangan			3,405,746,000	
3355.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,405,746,000	
3355.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,405,746,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,405,746,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			1,844,916,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 PKT	787,618,000	787,618,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 PKT	12,000	12,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 PKT	32,504,000	32,504,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (659204) KPU KABUPATEN SINJAI
ALOKASI Rp. 4,942,018,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 PKT	8,531,000	8,531,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 PKT	47,880,000	47,880,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 PKT	4,638,000	4,638,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 PKT	31,141,000	31,141,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 PKT	125,658,000	125,658,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 PKT	27,485,000	27,485,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Pegawai (TUKIN)	1.0 PKT	779,449,000	779,449,000	RM
B	<u>Uang Kehormatan</u>			845,345,000	
511332	<u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara	1.0 PKT	845,345,000	845,345,000	RM
C	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			715,485,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai) - Gaji Pokok PPPK	1.0 PKT	281,160,000	281,160,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai) - Pembulatan Gaji PPPK	1.0 PKT	5,000	5,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai) - Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 PKT	19,720,000	19,720,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai) - Tunjangan Anak PPPK	1.0 PKT	5,207,000	5,207,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(076)

(01)

(659204)

Rp. 4,942,018,000

KOMISI PEMILIHAN UMUM

Komisi Pemilihan Umum

KPU KABUPATEN SINJAI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai) - Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 PKT	30,870,000	30,870,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai) - Tunjangan Beras PPPK	1.0 PKT	18,492,000	18,492,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai) - Uang Makan PPPK	1.0 PKT	63,717,000	63,717,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai) - Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	7,160,000	7,160,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.177-Sinjai) - Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 PKT	289,154,000	289,154,000	RM
3360	<u>Pelayanan Operasional Perkantoran dan Dukungan Sarana Prasarana</u>			526,501,000	
3360.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		493,501,000	
3360.EBA.994	Lokasi : KAB. SINJAI	1.0 Layanan		493,501,000	
002	Layanan Perkantoran			493,501,000	U
A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			288,801,000	
521111	<u>Operasional Kantor</u>			50,034,000	RM
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.177-Sinjai) - Bahan dan ATK	1.0 PKT	49,092,000	49,092,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 PKT	942,000	942,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.177-Sinjai) - Kuasa Pengguna Anggaran [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	
	- Pejabat Penguji Taihan dan Penandatanganan SPM [1 org x 12 bln]	12.0 OB	530,000	6,360,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 org x 12 ob]	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Staf Pengelola [2 org x 12 bln]	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [1 org x 12 bln]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.177-Sinjai) - Listrik [1 pkt]	1.0 PKT	47,081,000	47,081,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (659204) KPU KABUPATEN SINJAI
ALOKASI Rp. 4,942,018,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.177-Sinjai) - Langganan Air	1.0 PKT	2,538,000	2,538,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.177-Sinjai) - Langanan Internet	1.0 THN	22,609,000	22,609,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.177-Sinjai) - Perawatan Gedung Kantor - Perawatan Halaman Gedung Kantor	1.0 PKT 1.0 PKT	29,771,000 8,495,940	29,771,000 8,495,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.177-Sinjai) - Kendaraan Roda 4 (APBN) - Servis Komputer/Laptop/AC/Lainnya	1.0 UNIT 1.0 PKT	29,000,000 21,201,000	29,000,000 21,201,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai) - Perjalanan Ke KPPN/KPKNL/Kanwil DJPBN	1.0 PKT	17,112,000	17,112,000	RM
B	<i>Sosialisasi Pendidikan Pemilih</i>			5,705,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai) - Bahan dan ATK	1.0 PKT	5,705,000	5,705,000	RM
C	<i>Rapat Koordinasi Tingkat Provinsi</i>			15,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	15,550,000	15,550,000	RM
D	<i>Rapat Koordinasi Nasional SDM KPU</i>			12,378,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	12,378,000	12,378,000	RM
E	<i>Rapat Pleno PDPB TA 2025</i>			8,378,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai) - Bahan dan ATK - Malan Snack (Kudapan)	1.0 PKT 1.0 PKT	500,000 2,100,000	500,000 2,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai) - Perjalanan Dinas Ke Provinsi	1.0 PKT	5,778,000	5,778,000	RM
F	<i>Pendataan DPT Berkelanjutan (Tambahan)</i>			30,762,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(076)

(01)

(659204)

Rp. 4,942,018,000

KOMISI PEMILIHAN UMUM

Komisi Pemilihan Umum

KPU KABUPATEN SINJAI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai) - Belanja Bahan dan ATK	1.0 PKT	7,534,000	7,534,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai) - Validasi Data dan Coktas PDPB	1.0 PKT	23,228,000	23,228,000	RM
G	<i>Bimtek PAW</i>			3,165,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai) - ATK	1.0 PKT	150,000	150,000	RM
	> Konsumsi Rapat			1,215,000	
	- Makan	27.0 ktk	30,000	810,000	
	- Snack	27.0 ktk	15,000	405,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.177-Sinjai) - Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
LC	<i>Penataan, Pendataan dan Penilaian Arsip</i>			10,762,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.177-Sinjai) - ATK	1.0 PKT	1,250,000	1,250,000	RM
	> Konsumsi Rapat			850,000	
	- Makan	1.0 PKT	850,000	850,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.177-Sinjai) - Narasumber	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.177-Sinjai) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	6,862,000	6,862,000	RM
TA	<i>Tambahan Rev 4</i>			100,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.177-Sinjai) - Perbaikan gudang dan Gedung KPU	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	RM
TB	<i>Tambahan Rev 5 DJA</i>			18,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.177-Sinjai) - Sewa Rumah Dinas	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	RM
3360.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		33,000,000	
3360.EBB.951	Layanan Sarana Internal	2.0 Unit		33,000,000	
053	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			33,000,000	U

KEMEN/LEMB	(076)	KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG	(01)	Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA	(659204)	KPU KABUPATEN SINJAI
ALOKASI	Rp. 4,942,018,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Perangkat Pengolah Data			33,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.177-Sinjai)			33,000,000	RM
	- Belanja Perangkat Pengeolah Data	2.0 Unit	16,500,000	33,000,000	

Sinjai, 29 Juli 2026

ISAK PAREANG, S.T.,M.Si
NIP 197204212003121004